
 
 

 
                                             
Na osnovu člana 363. stav 4. Zakona o stvamim pravima 
(“Službene novine FBIH”, broj; 66/13 i 100/13), člana 
13. Alineja 5. Zakona o principima lokalne samouprave 
u Federaciji Bosne i Hercegovine (“Službene novine 
FBIH”, broj: 49/06 i 51/09) i člana 14. Statuta Općine 
Tešanj ("Službeni glasnik Općine Tešanj, broj: 11/07), 
Općinsko vijeće  Tešanj, na svojoj 39. sjednici održanoj 
05.06. 2020.godine, donosi: 
              

O D L U K U 
o zamjeni parcele u K.O.Mrkotić ¸ 

za parcelu u K.O. Jevadžije 
 

Član 1. 
Odobrava se zamjena parcela izmedu Općine Tešanj i 
Spahić (Ejuba) Mirse i Sadiković   (Merdana) Ramke iz 
Rosulja, označenih kao; 
I.- k.p.br. 780/10 površine 366 m2 upisano za K.O. 
Mrkotić upisano na Sadiković (Merdana) Ramka i 
Spahić (Ejuba) Mirse sa dijelom, s.p. k.č.br. 412/48 
površine 142 m2 i k.č.br. 412/47 površine 224 m2, 
upisane za K.O. Mrkotić, vlasnik Spahić (Ejub) Mirso 
sa dijelom 1/1. 
II.- k.p.br. 570/5 površine 307 m2, upisano za K.O. 
Jevadžije, posjed i vlasništvo Općina Tešanj sa dijelom 
1/1. 

 
Član 2. 

Na nekretnini iz Člana 1. tačka I. će se izvršiti prenos 
prava na Općînu Tešanj sa dijelom 1/1. 
 

Član 3. 
Na nekretnini iz Člana 1. tačka II. će se izvršiti prenos 
prava na Spahić (Ejuba) Mirsu Sadiković (Merdana) 
Ramku sa dijelom od po 1/2. 
 

 
Član 4. 

Na nekretnini navedenoj u članu 1. Tačka II. ove Odluke 
dozvoljena je izgradnja objekata u skladu sa Odlukom o 
provodenju izmjena i dopuna Prostornog plana Općine 
Tešanj (“Službeni glasnik Općine Tešanj”, broj: 7a/09). 

 
Član 5. 

Ovlašćuje se općinski Načelnik da u ime Općine Tešanj 
sa Spahić (Ejub) Mirsom i Sadiković (Merdana) 
Ramkom može zaključiti ugovor o zamjeni nekretnina i 
poduzeti eventualno druge potrebne radnje vezano za 
prodaju parcele iz Člana 1. ove Odluke. 
 

Član 6. 
Nakon zaključenja Ugovora iz Člana 5. ove Odluke, 
Ugovorne strane će se uvesti u posjed nekretnina, o 
čemu će se sačiniti Zapisnik. 

 
Član 7. 

Sve troškove u vezi prenosa prava na zemljištu iz Člana 
1. ove Odluke, snosi Općina Tešanj. 
      

Član 8. 
Ova Odluka Općine Tešanj.stupa na snagu narednog 
dana od dana objavljivanja u "Službenom glasniku 
Općine Tešanj". 

 
OPĆINA TEŠANJ 

OPĆINSKO VIJEĆE 
 

PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA 
Senad N. Subašić,  s. r. 

 
Broj: 01-45-1-236-2/20 
Datum: 08.06.2020.godine 
                                                                                                                                                                                           
 
 

 

SLUŽBENI GLASNIK 

OPĆINE TEŠANJ 

 

 
 IZDAVAČ: Općinsko vijeće Tešanj  
  
 UREĐUJE: Stručni odjel Općine 
  
 Tel. 032/650-022 
  Trg Alije Izetbegovića 11, 74260 Tešanj 
  E-mail: sajda.klepic@opcina-tesanj.ba 

 
  

Godina LIII - Broj 5 
 
 

Petak, 12.06.2020.godine 
 

T E Š A NJ 

 
 ŠTAMPA: Općina Tešanj 
 
  
Priprema: 
 Sajda Klepić, Tehnički sekretar Vijeća  
 “Službeni glasnik” izlazi po potrebi 



       
Petak, 12.06.2020.godine                    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                        Broj: 5/20 
 

122 
 

Na osnovu člana 14. stav 4.  Zakona o eksproprijaciji 
("Službene novine FBiH", broj: 70/07 i 36/10)  i člana 
14. stav 4. Statuta općine Tešanj ("Službeni glasnik 
Općine Tešanj", broj: 11/07), rješavajući po prijedlogu 
Općinskog pravobranilaštva Općine Tešanj, za 
utvrđivanje javnog interesa u cilju izgradnje novog 
rezervoara i pumpne stanice, Općinsko vijeće Tešanj, 
na 39. sjednici održanoj dana 05.06.2020.godine,  
d o n o s i   

O D L U K U 

       1. UTVRĐUJE SE DA JE OD JAVNOG 
INTERESA izgradnja novog rezervoara i pumpne 
stanice vodovoda Lepenica, pa se radi izgradnje 
rezervoara i pumpne stranice može pristupiti potpunoj i 
dijelom nepotpunoj eksproprijaciji parcela utvrđenih 
Glavnim projektom urađenim od strane “CONING ag” 
doo Maglaj. 

 
2. Utvrđuje se da je Općina Tešanj korisnik 
eksproprijacije parcela koje će biti označene u rješenju 
koje donese nadležna Služba u postupku rješavanja 
imovinsko pravnih odnosa. 
 
3. Sastavni dio ove Odluke je grafički prikaz parcela za 
izgradnju rezervoara i pumpne stanice iz tačke 1. ove 
Odluke. 
 
4. Protiv ove Odluke može se pokrenuti upravni spor 
podnošenjem tužbe Kantonalnom sudu u Zenici u roku 
od 30 dana računajući od dana prijema ove Odluke. 
Tužba se podnosi neposredno sudu. 

   
OPĆINA TEŠANJ 

OPĆINSKO VIJEĆE 
 

PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA 
Senad N. Subašić,  s. r. 

 
Broj: 01-27-1-2124-12/20 
Datum:  08.06.2020.godine 
 
Općinsko vijeće Tešanj je na svojoj 39. Tematskoj 
sjednici održanoj dana 05.06.2020.godine, razmatrajući 
Izvještaj o radu i poslovanju JP “Rad” d.d. Tešanj za 
2019. godinu, usvojilo slijedeći:  
 

Z A K LJ U Č A K 
Usvaja se Izvještaj o radu i poslovanju JP “Rad” d.d. 
Tešanj za 2019.godinu, , uz predložene zaključke i 
smjernice za rad u 2020.godini: 

1. Smanjenje gubitaka vode u sistemu u narednih 
pet godina, za 1% godišnje, uz implementaciju 
ciljeva iz Strategije za obezbjeđenje novih 
količina; 

2. Unaprijediti infrastrukturu za prikupljanje i 
odvoz otpada te zadržati trend na povećanju 
broja korisnika kroz implementaciju Plana 
upravljanja otpadom općine Tešanj 2020-2024; 

3. Intenzivirati aktivnosti na podizanju svijesti o 
važnosti pravilnog sakupljanja i odlaganja 
otpada, u cilju  povećanja broja korisnika koji 
vrše razdvajanje otpada na mjestu sakupljanja, 
a sve u cilju povećanja količina recikliranog 
otpada (1% od ukupno prikupljenih količina); 

4. Na listi prioriteta JP "RAD" d.d. Tešanj,  i dalje 
treba da bude etapna zamjena azbestnih cijevi 
koje se nalaze u vodovodnom sistemu; 

5. Nastaviti redovno, kroz godišnje izvještaje o 
poslovanju, informisati Općinsko vijeće o 
realizaciji sporazuma potpisanih po osnovu 
tužbi uposlenika.  
 

OPĆINA TEŠANJ 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA 

Senad N. Subašić,  s. r. 
 

Broj:  01-45-2-1051-2/20 
Datum:  08.06.2020. godine 
 
Općinsko vijeće Tešanj je na svojoj 39. Tematskoj 
sjednici održanoj dana 05.06.2020.godine, razmatrajući 
Izvještaj o radu i poslovanju JP “Toplana” d.d. Tešanj 
za 2019. godinu, usvojilo slijedeći:  

 
Z A K LJ U Č A K 

Usvaja se Izvještaj o radu i poslovanju JP “Toplana” 
d.d. Tešanj za 2019.godinu, uz predložene zaključke i 
smjernice za rad u 2020.godini: 

1. Preduzeće će u cilju proširenja obuhvata 
toplifikacije u starom dijelu grada, povećanja 
broja korisnika i smanjenja broja individualnih 
kotlovnica na ugalj, kao primarnih zagađivača, 
nastaviti radove na realizaciji investicije 
GRANA IX,  

2. Preduzeće će nastaviti aktivnosti na realizaciji 
Strateškog cilja Općine na iznalaženju modela 
kroz koji će se izvršiti proširenje kapaciteta JP 
"Toplana" i zamjena postojećih kotlova na 
ugalj sa kotlovima na bio masu (JPP, 
samofinansiranje, javni  poziv EU  i sl.),  

3. Kao trajan proces, ulagati dodatne napore na 
povećanju procenta naplate potraživanja. 
 

OPĆINA TEŠANJ 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
 



       
Petak, 12.06.2020.godine                    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                        Broj: 5/20 
 

123 
 

PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA 
Senad N. Subašić,  s. r. 

 
Broj:  01-45-2-1071-2/20 
Datum:  08.06.2020. godine 
 

Općinsko vijeće Tešanj je na svojoj 39. tematskoj 
sjednici održanoj dana 05.06.2020.godine, razmatrajući 
Izvještaj o radu i poslovanju Agencije za razvoj općine 
Tešanj TRA d.o.o.,  na prijedlog vijećnika Kurtić Amira 
u ime Kluba vijećnika SDA, za 2019. godinu, usvojilo 
slijedeći:  

Z A K LJ U Č A K 
Nastaviti sa iznalaženjem povoljnih izvora finansiranja 
(donatorskih i kreditnih) za potrebe izgradnje sistema 
prikupljanja i obradu otpadnih voda. 

 
OPĆINA TEŠANJ 

OPĆINSKO VIJEĆE 
 

PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA 
Senad N. Subašić,  s. r. 

 
Broj:  01-45-2-1054-2/20 
Datum:  08.06.2020. godine 
 
Općinsko vijeće Tešanj je na svojoj 39. Tematskoj 
sjednici održanoj dana 05.06.2020.godine, razmatrajući 
Izvještaj o radu i poslovanju Agencije za razvoj općine 
Tešanj TRA d.o.o.za 2019. godinu, usvojilo slijedeći:  

 
Z A K LJ U Č A K 

Usvaja se Izvještaj o radu i poslovanju Agencije za 
razvoj općine Tešanj TRA d.o.o. za 2019. godinu , uz 
predložene zaključke i smjernice za rad u 2020.godini: 

1. Agencija će u toku 2020. godine dio svojih 
planskih aktivnosti usmjeriti na unapređenje 
rada Centra poslovne  izvrsnosti kao 
organizacione jedinice Agencije, gdje će na  
komercijalnoj osnovi nezaposlenim licima i 
poslovnoj zajednici ponuditi obuku za više 
softwerskih programa; 

2. Agencija će nastaviti redovne aktivnosti 
pripreme i implementacije projekata za potrebe 
realizacije strateških ciljeva Općine Tešanj, 
javnih preduzeća i javnih ustanova; 

3. Agencija će pored promocije potencijala 
Općine Tešanj, nastaviti sa promocijom OSS 
ureda i pružanja podrške MSP i fizičkim licima 
po  principu “sve na jednom mjestu” kako bi 
korisnici usluga  u što kraćem vremenu dobili 
sve  potrebne  informacije. 

 
 

OPĆINA TEŠANJ 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA 

Senad N. Subašić,  s. r. 
 

Broj:  01-45-2-1054-3/20 
Datum:  08.06.2020. godine 
 
Općinsko vijeće Tešanj je na svojoj 39. tematskoj 
sjednici održanoj dana 05.06.2020.godine, razmatrajući 
Informaciju o poslovanju JU Opća Biblioteka Tešanj u 
2019. godini, usvojilo slijedeći:  

 
Z A K LJ U Č A K 

Prima se na znanje Informacija o poslovanju JU Opća 
Biblioteka Tešanj u 2019. godini, uz prijedložene  
zaključke  za dalje aktivnosti: 

1. Od javnih ustanova kojima je općina Tešanj 
osnivač očekuje se i dalje puni angažman na 
ostvarenju misije zbog koje su osnovane te 
puni agažman na realizaciji Strategije razvoja 
općine Tešanj. 

2. Nastaviti sa provođenjem mjera usmjerenih na 
zadovoljstvo korisnika usluga (uključujući 
mjerenje).  

3. JU Opća biblioteka Tešanj će nastaviti sa 
aktivnostima afirmacije knjige i čitanja, uz 
sagledavanje bibliotečke djelatnosti na 
području općine i uskladiti aktivnosti sa 
školskim bibliotekama i zahtjevima čitalaca.  

 
OPĆINA TEŠANJ 

OPĆINSKO VIJEĆE 
 

PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA 
Senad N. Subašić,  s. r. 

 
Broj:  01-45-2-997-2/20 
Datum:  08.06.2020. godine 
 
Općinsko vijeće Tešanj je na svojoj 39. tematskoj 
sjednici održanoj dana 05.06.2020.godine, razmatrajući 
Informaciju o poslovanju JU Centar za socijalni rad 
Tešanj u 2019. godini, usvojilo slijedeći:  

 
Z A K LJ U Č A K 

Prima se na znanje Informacija o poslovanju JU Centar 
za socijalni rad Tešanj u 2019. godini,  uz prijedložene  
zaključke  za dalje aktivnosti: 

1. Od javnih ustanova kojima je općina Tešanj 
osnivač očekuje se i dalje puni angažman na 
ostvarenju misije zbog koje su osnovane te 
puni agažman na realizaciji Strategije razvoja 
općine Tešanj. 



       
Petak, 12.06.2020.godine                    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                        Broj: 5/20 
 

124 
 

2. Nastaviti sa provođenjem mjera usmjerenih na 
zadovoljstvo korisnika usluga (uključujući 
mjerenje).  

3. JU Centar za socijalni rad Tešanj uz kvalitetno 
pružanje usluga, će nastaviti raditi na pripremi za 
poboljšanje prostornih uslova rada Centra. 
 

OPĆINA TEŠANJ 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA 

Senad N. Subašić,  s. r. 
 
Broj:  01-45-2-997-3/20 
Datum:  08.06.2020. godine 
 
Općinsko vijeće Tešanj je na svojoj 39. tematskoj 
sjednici održanoj dana 05.06.2020.godine, razmatrajući 
Informaciju o poslovanju JZU Apoteka  “Tefarm” 
Tešanj u 2019. godini, usvojilo slijedeći:  

 
Z A K LJ U Č A K 

Prima se na znanje Informacija o poslovanju JZU 
Apoteka  “Tefarm” Tešanj u 2019. godini , uz 
prijedložene  zaključke  za dalje aktivnosti: 

1. Od javnih ustanova kojima je općina Tešanj 
osnivač očekuje se i dalje puni angažman na 
ostvarenju misije zbog koje su osnovane te 
puni agažman na realizaciji Strategije razvoja 
općine Tešanj. 

2. Nastaviti sa provođenjem mjera usmjerenih na 
zadovoljstvo korisnika usluga (uključujući 
mjerenje).  

3. Obezbijediti stabilno poslovanje na postojećim 
lokacijama (depoi). 

 
OPĆINA TEŠANJ 

OPĆINSKO VIJEĆE 
 

PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA 
Senad N. Subašić,  s. r. 

 
Broj:  01-45-2-997-4/20 
Datum:  08.06.2020. godine 
 
Općinsko vijeće Tešanj je na svojoj 39. tematskoj 
sjednici održanoj dana 05.06.2020.godine, razmatrajući 
Informaciju o poslovanju JZU Opća bolnica Tešanj u 
2019. godini, usvojilo slijedeći:  

 
Z A K LJ U Č A K 

Prima se na znanje Informacija o poslovanju JZU Opća 
bolnica Tešanj,  uz prijedložene  zaključke  za dalje 
aktivnosti: 

1. Od javnih ustanova kojima je općina Tešanj 
osnivač očekuje se i dalje puni angažman na 
ostvarenju misije zbog koje su osnovane te 
puni agažman na realizaciji Strategije razvoja 
općine Tešanj. 

2. Nastaviti sa provođenjem mjera usmjerenih na 
zadovoljstvo korisnika usluga (uključujući 
mjerenje).  

3. Od JZU Opća Bolnica Tešanj se očekuje da 
nastavi provoditi aktivnosti na stalnom 
unapređenju kvalitete pruženih zdravstvenih 
usluga, uz zadržavanje ekonomske stabilizacije 
Opće bolnice Tešanj.  

 
OPĆINA TEŠANJ 

OPĆINSKO VIJEĆE 
 

PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA 
Senad N. Subašić,  s. r. 

 
Broj:  01-45-2-997-5/20 
Datum:  08.06.2020. godine 
 
Općinsko vijeće Tešanj je na svojoj 39. tematskoj 
sjednici održanoj dana 05.06.2020.godine, razmatrajući 
Informaciju o poslovanju JZU Dom zdravlja  “Izudin 
Mulabećirović Izo” Tešanj, usvojilo slijedeći:  

 
Z A K LJ U Č A K 

Prima se na znanje Informacija o poslovanju JZU Dom 
zdravlja  “Izudin Mulabećirović Izo” Tešanj u 2019. 
godini,    uz prijedložene  zaključke  za dalje aktivnosti: 

1. Od javnih ustanova kojima je općina Tešanj 
osnivač očekuje se i dalje puni angažman na 
ostvarenju misije zbog koje su osnovane te 
puni agažman na realizaciji Strategije razvoja 
općine Tešanj. 

2. Nastaviti sa provođenjem mjera usmjerenih na 
zadovoljstvo korisnika usluga (uključujući 
mjerenje).  

3. JZU Dom zdravlja će nastaviti provoditi 
aktivnosti na stalnom unapređenju kvalitete 
pruženih zdravstvenih usluga i nastaviti sa 
daljim aktivnostima na infrastrukturnom 
razvoju i usluga porodične medicine. 

 
OPĆINA TEŠANJ 

OPĆINSKO VIJEĆE 
 

PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA 
Senad N. Subašić,  s. r. 

 
Broj:  01-45-2-997-6/20 
Datum:  08.06.2020. godine 
 



       
Petak, 12.06.2020.godine                    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                        Broj: 5/20 
 

125 
 

Općinsko vijeće Tešanj je na svojoj 39. tematskoj 
sjednici održanoj dana 05.06.2020.godine, razmatrajući 
Informaciju o poslovanju JU Centar za kulturu i 
obrazovanje Tešanj, usvojilo slijedeći:  

 
Z A K LJ U Č A K 

Prima se na znanje Informacija o poslovanju JU Centar 
za kulturu i obrazovanje Tešanj u 2019. godini, uz 
prijedložene  zaključke  za dalje aktivnosti: 

1. Od javnih ustanova kojma je općina Tešanj 
osnivač očekuje se i dalje puni angažman na 
ostvarenju misije zbog koje su osnovane te 
puni agažman na realizaciji Strategije razvoja 
općine Tešanj. 

2. Nastaviti sa provođenjem mjera usmjerenih na 
zadovoljstvo korisnika usluga (uključujući 
mjerenje).  

3. JU Centar za kulturu i obrazovanje će nastaviti 
sa kvalitetom organizacija kulturnih sadržaja i 
dr. kao i racionalnim korištenjem finansijskih i 
materijalnih sredstava. 

 
OPĆINA TEŠANJ 

OPĆINSKO VIJEĆE 
 

PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA 
Senad N. Subašić,  s. r. 

 
Broj:  01-45-2-997-7/20 
Datum:  08.06.2020. godine 
 
Općinsko vijeće Tešanj je na svojoj 39. tematskoj 
sjednici održanoj dana 05.06.2020.godine, razmatrajući 
Informaciju o poslovanju JU Sportsko-rekreacioni 
centar Tešanj, usvojilo slijedeći:  

 
Z A K LJ U Č A K 

Prima se na znanje Informacija o poslovanju  JU 
Sportsko-rekreacioni centar Tešanj u 2019. godini, uz 
prijedložene  zaključke  za dalje aktivnosti: 

1. Od javnih ustanova kojima je općina Tešanj 
osnivač očekuje se i dalje puni angažman na 
ostvarenju misije zbog koje su osnovane te 
puni agažman na realizaciji Strategije razvoja 
općine Tešanj. 

2. Nastaviti sa provođenjem mjera usmjerenih na 
zadovoljstvo korisnika usluga (uključujući 
mjerenje).  

3. Javna ustanova Sportsko-rekreacioni centar će 
nastaviti raditi na pravcima daljnjeg širenja koji 
podrazumijevaju kapitalne investicije za 
sportske sadržaje koji mogu zadovoljiti potrebe 
građana cijele općine, te aktivan angažman na 
organizaciji sportskih aktivnosti.  

 

OPĆINA TEŠANJ 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA 

Senad N. Subašić,  s. r. 
 
Broj:  01-45-2-997-8/20 
Datum:  08.06.2020. godine 

 

Općinsko vijeće Tešanj je na svojoj 39. tematskoj 
sjednici održanoj dana 05.06.2020.godine, razmatrajući 
Informaciju o poslovanju JU Muzej Tešanj, usvojilo 
slijedeći:  

Z A K LJ U Č A K 
Prima se na znanje Informacija o poslovanju JU Muzej 
Tešanj u 2019.godini,  uz prijedložene  zaključke  za 
dalje aktivnosti: 

1. Od javnih ustanova kojima je općina Tešanj 
osnivač očekuje se i dalje puni angažman na 
ostvarenju misije zbog koje su osnovane te 
puni angažman na realizaciji Strategije razvoja 
općine Tešanj. 

2. Nastaviti sa provođenjem mjera usmjerenih na 
zadovoljstvo korisnika usluga (uključujući 
mjerenje).  

3.  JU Muzej Tešanj će dalje intenzivirati 
aktivnosti na obnovi kulturnog naslijeđa, te 
unapređenju ukupne turističke ponude i 
organizacije turističkih aktivnosti i sadržaja. 

 
OPĆINA TEŠANJ 

OPĆINSKO VIJEĆE 
 

PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA 
Senad N. Subašić,  s. r. 

 
Broj:  01-45-2-997-9/20 
Datum:  08.06.2020. godine 
 

 

 

 
 

 
 
     
            
 



       
Petak, 12.06.2020.godine                    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                        Broj: 5/20 
 

126 
 

Na osnovu člana 17. Zakona o javnim nabavkama (''Službeni glasnik BiH'' broj: 39/14), člana 30. Statuta općine Tešanj (Službeni glasnik općine Tešanj” 
broj:11/07),  a u skladu sa  Budžetom Općine Tešanj za 2020. godinu ("Službeni glasnik Općine Tešanj", broj: 10/19 od 25.12.2019.godine), Odlukom o izvršenju 
budžeta Općine Tešanj za 2020. godinu  ("Službeni glasnik Općine Tešanj", broj: 10/19) te Odlukom o izmjenama i dopunama budžeta općine Tešanj za 
2020.godinu ("Službeni glasnik Općine Tešanj", broj: 3/20) a na zahtjev Službe za društvene djelatnosti i investicije i Službe za finansije, privredu, komunalne i 
inspekcijske poslove općine Tešanj općinski Načelnik donosi: 

ODLUKU 
o dopuni Plana nabavki općine Tešanj za 2020.godinu 

I 
Po zahtjevu Službe za društvene djelatnosti i investicije i Službe za finansije, privredu, komunalne i inspekcijske poslove općine Tešanj  Plan javnih nabavki za 
2020.godinu mijenjaj se tako što se u dijelu Plana javnih nabavki   "radovi" dodaju tačke: 41., 42., 43., 44., 45. i 46.  koje glase:    

  RADOVI          
41 Izgradnja bunara, PS i 

tlačnog voda Mrkotić, Općina 
Tešanj-Vanjsko uređenje 

 
45000000-7 

1.350,00 KM Vodosnabdijevanje 821224 Direktni 
sporazum 

juni juli Budžet  
općine  

 

42 Pripremni radovi na lokaciji 
Eko Oaza, Rastoke-Jelah 

45000000-7 4.950,00 KM Podrška projektima 
prema usvojenoj 
Strategiji razvoja – 
tekuće aktivnosti i 
operativni     troškovi 
realizacije 

613329 Direktni 
sporazum 

juni juli Budžet  
općine  

 

43 Vanjski zemljani radovi i 
postavljanje glazura u objektu 
Azil za pse I Faza 

45000000-7 2.237,39KM Izgradnja Azila za pse I 
faza 

821000 Pregovarački 
postupak bez 

objave 
obavještenja 
po Ugovoru 

broj:02-11-3-
141-17/20 od 
06.03.2020. g 

juli august Budžet  
općine  

 

44 Farbanje i saniranje oštećene 
sportske opreme  

45261220-2 1.980,00 KM Uređenje izletišta 
Kiseljak 

615311 Direktni 
sporazum 

juni juli Budžet  
općine  

 

45 Bojenje podloga i urđenje 
zidova   

45261220-2 6.000,00 KM Gradnja četiri sportske 
dvorane osnovnih škola 

 615311 Direktni 
sporazum 

juni juli Budžet  
općine  

 



       
Petak, 12.06.2020.godine                    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                        Broj: 5/20 
 

127 
 

na teritoriji Tešnja 
46 Izrada stručnih podloga za 

iznalaženje dodatnih količina 
vode na lokalitetu Bobarsko 
polje uz provođenje istražnih 
radova, općina Tešanj 

45262220-9 51.282,00 KM Podrška projektima i 
utrošak sredstava 
kapitalnih grantova 
viših nivoa vlasti i 
drugih izvora 

 821600 Otvoreni 
postupak 

juli august Budžet  
općine  

 

 
II 

Po zahtjevu Službe za društvene djelatnosti i investicije i Službe za finansije, privredu, komunalne i inspekcijske poslove općine Tešanj  Plan javnih nabavki za 
2020.godinu dopunjuje se tako što se u dijelu Plana javnih nabavki   "usluge" dodaju tačke 47., 48., 49., 50., 51.  i 52. koja glasi:    

  USLUGE          
47 Izrada projektne 

dokumentacije sekundarne 
mreže i priključaka na 
vodovod Raduša 

71243000-3 5.900,00 KM Izrada prostorno planske 
i druge projektne 
dokumentacije 

821520 Direktni 
sporazum 

juni juli Budžet  
općine  

 

48 Izrada projekta rasvjete u 
Poslovnoj zoni Glinište 

71240000-2  1.450,00 KM Izrada prostorno planske 
i druge projektne 
dokumentacije 

821520 Direktni 
sporazum 

juni juli Budžet  
općine  

 

49 Izrada Idejnog rješenje 
dugoročnog snabdijevanja 
vodom MZ Jablanica i MZ 
Karadaglije-Općina Tešanj 

71242000-6 6.000,00 KM Izrada prostorno planske 
i druge projektne 
dokumentacije 

821520 Direktni 
sporazum 

juni juli Budžet  
općine  

 

50 Izrada Elaborata o 
utvrđivanju zona sanitarne 
zaštite izvorišta za Bunar 
Mrkotić, općina Tešanj 

71242000-6 3.700,00 KM Izrada prostorno planske 
i druge projektne 
dokumentacije 

821520 Direktni 
sporazum 

juni juli Budžet  
općine  

 

51 Revizija Glavnog projekta 
rekonstrukcije lokalne ceste 
LC-17 Tešanj-Medakovo-
Tešanjka na potezu od 
Poslovne zone "Bukva" do 
priključka na magistralnu 

71242000-6 14.550,00KM Izrada prostorno planske 
i druge projektne 
dokumentacije 

821520 Konkurentski 
zahtjev za 
dostavu 
ponuda 

juli august Budžet  
općine  

 



       
Petak, 12.06.2020.godine                    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                        Broj: 5/20 
 

128 
 

cestu M-4 Doboj-Teslić i 
Projekat javne rasvjete za 
raskrsnice Tešanj-Medakovo 
i Tešanjka 

52 Angažovanje dizalice za 
servisiranje velikog jarbola 
za zastavu u Kraševu, 
općina Tešanj 

50000000-5 
 

2.500,00KM Komunalno uređenje 613329 Direktni 
sporazum 

juni juli Budžet  
općine  

 

 
III 

Po zahtjevu Službe za društvene djelatnosti i investicije općine Tešanj  Plan javnih nabavki za 2020.godinu mijenja se tako što se u dijelu Plana javnih nabavki   
"robe" dodaju nove tačke 40. i 41.,  koje glase:    

  ROBE          
40 Nabavka ploča za koševe 37452210-6 1.742,00  KM Uređenje izletišta 

Kiseljak 
615311 Direktni 

sporazum 
juni juli Budžet  

općine  
 

41 Oblaganje i zaštita stubova 19000000-6 
 

 2.730,00 KM Gradnja četiri sportske 
dvorane osnovnih škola 
na teritoriji Tešnja 

615311 Direktni 
sporazum 

juni juli Budžet  
općine  

 

 
IV 

Ova Odluka objavit će se na Portalu javnih nabavki i web stranici ugovornog organa i čini sastavni dio Plana Javnih nabavki za 2020.godinu. 
V 

Ova Odluka  stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u Službenom glasniku Općine Tešaanj. 
 

OPĆINA TEŠANJ 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
OPĆINSKI NAČELNIK 

Suad Huskić, s.r. 
Broj: 02-02-1-63-5/20 
Datum: 11.06.2020.godine 
 
 



       
Petak, 12.06.2020.godine                    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                        Broj: 5/20 
 

129 
 

  

S A D R Ž A J 
 

          I - AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA                                                                      Strana                                                                                                                             
                                                                                                                                                           
49. 
50. 
51. 
52. 
53. 
54. 
55. 
56. 
57. 
58. 
59. 
60. 
61. 
62. 
 

 Odluka o zamjeni parcele u K.O. Mrkotić sa parcelom u K.O. Jevadžije…………………………………….. 
 Odluka o utvrđivanju javnog interesa za izgradnju novog rezervoara i pumpne stanice vodovoda Lepenica.. 
Zaključak o Izvještaju o radu i poslovanju JP “Rad” d.d. Tešanj za 2019. godinu…………………………… 
Zaključak o  Izvještaj o radu i poslovanju JP “Toplana” d.d. Tešanj za 2019.godinu…………..…………….. 
Zaključak o Izvještaj o radu i poslovanju Agencije TRA d.o.o. za 2019. godinu (prijedlog SDA)…………… 
Zaključak o Izvještaj o radu i poslovanju Agencije za razvoj općine Tešanj TRA d.o.o. za 2019. godinu…... 
 Zaključak o Informaciji o poslovanju  JU Opća Biblioteka Tešanj, u 2019. godini…………………………. 
Zaključak o Informaciji o poslovanju  JU Centar za socijalni rad Tešanj, u 2019. godini …………………… 
 Zaključak o Informaciji o poslovanju  JZU Apoteka  “Tefarm” Tešanj,    u 2019. godini………………….. 
Zaključak o Informaciji o poslovanju  JZU Opća bolnica Tešanj, u 2019. godini…………………………… 
 Zaključak o Informaciji o poslovanju  JZU Dom zdravlja  “Izudin Mulabećirović Izo” Tešanj, u 2019. god.. 
Zaključak o Informaciji o poslovanju  JU Centar za kulturu i obrazovanje Tešanj,   u 2019. godini…………. 
Zaključak o Informaciji o poslovanju JU Sportsko-rekreacioni centar Tešanj, u 2019. godini………………. 
 Zaključak o Informaciji o poslovanju  JU Muzej Tešanj. u 2019. godini…………………………………….. 
 

121 
122 
122 
122 
123 
123 
123 
123 
124 
124 
124 
125 
125 
125 
 

     
 
 II - AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA  
   
22.  Odluka o izmjeni i dopuni Plana nabavki općine Tešanj za 2020.godinu Broj: 02-02-1-63-5/20......... 

 
 
 
 

126 
 
 
 
 

 


